[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 494/2023

São Roque, 27 de fevereiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria providências com relação a calçada existente na Rua Anesio de Moraes, mais precisamente no trecho pertencente ao condomínio Quebec Ville.
Ocorre que o referido calçamento encontra-se tomado pela vegetação, invadido inclusive trechos do asfalto. Assim, a presente solicitação vem no sentido de garantir a incolumidade pública, uma vez que o mato alto pode gerar infestação de animais nocivos à saúde e acumulo de lixo; e a devida mobilidade, visto que os pedestres estão sendo impedidos de utilizarem a calçada.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANDRÉ LUÍS ANTUNES PEREIRA

MD. Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas da Prefeitura da Estância Turística São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2023 - 08:53 2596/2023  /  CD